KARCHER

NT 90/2 Me Classic (220V)

Com seu generoso container em INOX de 90 litros o aspirador NT 90/2 Me Classic com suas
duas turbinas independentes tem um alto poder de succao. Permite a aspiracao de grandes
quantidades de sujeira. Se liquido ou solido, nao faz diferenca.

1 Robusto e de facil locomoc¢ao 3 Aspira sem necessidade de saco coletor
Extremamente movel em qualquer superficie gracas ao chassi robus- 0 aspirador de duas turbinas NT Classic ja vem equipado com filtro
to, grandes rodas e rodizios de metal tipo “M" destinado a particulas maiores que 2um, que devolve apenas

0,1% do montante aspirado para o ambiente.

2 Excelente poder de suc¢ao

2 turbinas independentes garantem um exelente poder de succao

NT 90/2 Me Classic (220V), 1.667-705.0, 2019-04-03



NT 90/2 Me Classic (220V)

KARCHER

Forte poder de suc¢do
Simples troca das turbinas
Mangueira de drenagem

Dados técnicos
NUmero de Série

Codigo EAN

Vazdo de Ar

Succao

Reservatorio

Poténcia

Comprimento do cabo elétrico
Nivel de ruido
Quantidade de motores
Frequéncia

Tensao

Peso

Medidas (c x | x a)

I/s

mbar / kPa
|

w

m

dB(A)

Hz

kg
mm

1.667-705.0
4054278026183
53

225/225

90

2200

75

76

2

60

220-240

19

580 x 510 x 995

NT 90/2 Me Classic (220V), 1.667-705.0, 2019-04-03



NT 90/2 ME CLASSIC (220V)

1.667-705.0

KARCHER

o b
/ 'R
I al igd
1 3 7 %)
Numero de Compri-
Série Quantidade mento | Width Descricao
Bicos para ranhuras
1]97708770 |1pecas) | DN 40 | 300 mm| \ |m
Papel do filtro de cartucho
2|6907-0380 | 1pecats) | | | | |m
Curva de plastico
Dobra de plastico 3 ‘ 5.031-904.0 ‘ 1 peca(s) ‘ DN 40 ‘ ‘ ‘ Dobra de plastico (DN 40) com C-40 sistema de clip, adequa- -
do para todos os modelos NT.
Tubos de sucgdo, metal
Tubeira de aspiracao 41 6.900-275.0 1 pecal(s) DN 40 0,55 m Tubeira de aspiracao cromada (DN 40, 1x0.5 m), padrao
para praticamente todos os aspiradores industriais de motor
duplo. Opcional para aspiradores industriais T de motor
simples com mangueira de aspiragao DN 40.
Mangueiras de suc¢do completas
5|9770-881.0 | 1 pecals) DN 40 |25m | | m
Bicos para limpeza de veiculos
BOCAL DE SUCCAO P/AUTO NT700 6 | 6.900-952.0 1 peca(s) DN 40 90 mm Angulada, plana, ferramenta para aspiragdo de carro com
aproximadamente 90 mm largura de trabalho. Somente para| O
aspiradores T.
Sonstiges
(S 40 Me 728630260 | 1 pecas \ \ \ 0
B Padrdo. [ Opcdo.

NT 90/2 Me Classic (220V), 1.667-705.0, 2019-04-03



