



## NT 90/2 Me Classic (220V)

Com seu generoso container em INOX de 90 litros o aspirador NT 90/2 Me Classic com suas duas turbinas independentes tem um alto poder de sucção. Permite a aspiração de grandes quantidades de sujeira. Se líquido ou sólido, não faz diferença.

#### 1 Robusto e de fácil locomoção

Extremamente móvel em qualquer superficie graças ao chassi robusto, grandes rodas e rodízios de metal

#### 3 Aspira sem necessidade de saco coletor

O aspirador de duas turbinas NT Classic já vem equipado com filtro tipo "M" destinado a partículas maiores que 2µm, que devolve apenas 0,1% do montante aspirado para o ambiente.

### 2 Excelente poder de sucção

2 turbinas independentes garantem um exelente poder de sucção





## NT 90/2 Me Classic (220V)

- Forte poder de sucçãoSimples troca das turbinasMangueira de drenagem

Nómero de Série 1.667-705.0   Código EAN 4054278026183   Vazão de Ar I/s 53   Sucção mbar / kPa 225 / 22,5   Reservatório I 90   Potência W 2200   Comprimento do cabo elétrico m 7,5   Nível de ruído dB(A) 76   Quantidade de motores 2   Frequência Hz 60   Tensão V 220-240   Peso kg 19   Medidas (c x I x a) mm 580 × 510 × 995	Dados técnicos		
Vazão de Ar I/s 53   Sucção mbar / kPa 225 / 22,5   Reservatório I 90   Potência W 2200   Comprimento do cabo elétrico m 7,5   Nível de ruído dB(A) 76   Quantidade de motores 2   Frequência Hz 60   Tensão V 220-240   Peso kg 19	Número de Série		1.667-705.0
Sucção mbar / kPa 225 / 22,5   Reservatório I 90   Potência W 2200   Comprimento do cabo elétrico m 7,5   Nível de ruído dB(A) 76   Quantidade de motores 2   Frequência Hz 60   Tensão V 220-240   Peso kg 19	Código EAN		4054278026183
Reservatório I 90   Potência W 2200   Comprimento do cabo elétrico m 7,5   Nível de ruído dB(A) 76   Quantidade de motores 2   Frequência Hz 60   Tensão V 220-240   Peso kg 19	Vazão de Ar	I/s	53
Potência W 2200   Comprimento do cabo elétrico m 7,5   Nível de ruído dB(A) 76   Quantidade de motores 2   Frequência Hz 60   Tensão V 220-240   Peso kg 19	Sucção	mbar / kPa	225 / 22,5
Comprimento do cabo elétrico m 7,5   Nível de ruído dB(A) 76   Quantidade de motores 2   Frequência Hz 60   Tensão V 220-240   Peso kg 19	Reservatório	1	90
Nível de ruído dB(A) 76   Quantidade de motores 2   Frequência Hz 60   Tensão V 220-240   Peso kg 19	Potência	W	2200
Quantidade de motores 2   Frequência Hz 60   Tensão V 220-240   Peso kg 19	Comprimento do cabo elétrico	m	7,5
Frequência Hz 60   Tensão V 220-240   Peso kg 19	Nível de ruído	dB(A)	76
Tensão V 220-240   Peso kg 19	Quantidade de motores		2
Peso kg 19	Frequência	Hz	60
·	Tensão	V	220-240
<b>Medidas (c x l x a)</b> mm 580 × 510 × 995	Peso	kg	19
	Medidas (c x l x a)	mm	580 × 510 × 995

# NT 90/2 ME CLASSIC (220V) 1.667-705.0















		Número de			Compri-		
		Série	Quantidade		mento	Width	Descrição
Bicos para ranhuras							
	1	9.770-877.0	1 peça(s)	DN 40	300 mm		
Papel do filtro de cartucho							
	2	6.907-038.0	1 peça(s)				
Curva de plástico							
Dobra de plástico	3	5.031-904.0	1 peça(s)	DN 40			Dobra de plástico (DN 40) com C-40 sistema de clip, adequado para todos os modelos NT.
Tubos de sucção, metal							
Tubeira de aspiração	4	6.900-275.0	1 peça(s)	DN 40	0,55 m		Tubeira de aspiração cromada (DN 40, 1x0.5 m), padrão para praticamente todos os aspiradores industriais de motor duplo. Opcional para aspiradores industriais T de motor simples com mangueira de aspiração DN 40.
Mangueiras de sucção completas							
	5	9.770-881.0	1 peça(s)	DN 40	2,5 m		
Bicos para limpeza de veículos							
BOCAL DE SUCCAO P/AUTO NT700	6	6.900-952.0	1 peça(s)	DN 40		90 mm	Angulada, plana, ferramenta para aspiração de carro com aproximadamente 90 mm largura de trabalho. Somente para aspiradores T. □
Sonstiges							
CS 40 Me	7	2.863-026.0	1 peça(s)				

<sup>■</sup> Padrão. ☐ Opção.